
7,779,818

109,814

375,995

192,299

1,262,911

1,514,409

1,608,466

961,312

714,099

381,130

291,885

367,498

18,334

520

1,029

249

5,348

5,190

3,721

1,338

481

209

120

129

3,198

18

79

21

718

601

817

371

284

170

89

30

2,116,270

31,479

56,609

10,629

270,843

380,867

412,846

299,313

244,559

146,174

124,081

138,870

23,381

29

90

40

755

1,114

3,307

3,700

4,391

2,960

2,544

4,451

43,149

377

1,478

643

10,523

10,112

10,836

4,938

2,542

965

412

323

415,861

3,874

17,955

3,395

130,466

77,315

92,165

34,954

27,329

13,837

8,285

6,286

1,646,367

13,697

82,182

47,242

353,249

378,861

341,165

159,134

107,932

55,364

43,429

64,112

252,100

522

3,699

2,111

25,712

35,832

55,601

48,531

41,927

18,548

10,219

9,398

479,981

18,937

89,516

45,075

95,219

96,027

84,157

30,161

13,109

4,191

1,958

1,631

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

47,708 35,243 44,321 53,862 77,483 39,676 40,767 43,831 53,760 30,251

中華民國114年12月底

註:本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)



282,770

1,344

4,092

3,467

11,565

30,016

50,065

50,716

45,359

27,136

21,817

37,193

334,572

5,157

7,761

6,007

11,979

21,370

47,538

58,588

58,242

38,229

32,375

47,326

121,740

382

2,727

1,951

22,805

28,098

30,419

14,080

9,745

4,817

3,245

3,471

395,463

2,337

10,242

6,826

48,283

71,136

81,577

51,807

42,849

25,681

22,119

32,606

383,313

3,412

27,012

14,276

98,520

105,020

86,524

26,788

10,466

4,211

2,947

4,137

127,262

203

3,773

4,045

6,683

27,044

43,136

31,608

8,896

959

563

352

303,442

18,904

26,355

21,852

38,079

61,054

69,616

37,965

17,279

7,222

3,906

1,210

580,875

6,030

27,942

16,228

68,163

127,688

142,569

84,161

63,477

23,136

9,847

11,634

65,849

929

5,758

2,710

16,656

16,515

11,424

5,010

2,829

1,470

1,143

1,405

185,891

1,663

7,696

5,532

47,345

40,549

40,983

18,149

12,403

5,851

2,786

2,934

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

66,750 69,327 45,302 55,280 35,923 42,634 36,526 44,635 37,773 40,528

中華民國114年12月底

本局勞工退休金組。

中華民國115年 2月13日

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分(續)

單位：人

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


