

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分

中華民國114年12月底

單位：人

月提繳工資 級距組別	行業別	總計	農、林、 漁、牧業	礦業及 土石採取業	製 造 業	電力及 燃氣供應業	用水供應及 污染整治業	營建工程業	批發及零售業	運輸及倉儲業	住宿及餐飲業
總計		7,779,818	18,334	3,198	2,116,270	23,381	43,149	415,861	1,646,367	252,100	479,981
第1組 (7,500元以下)		109,814	520	18	31,479	29	377	3,874	13,697	522	18,937
第2組 (7,501~13,500元)		375,995	1,029	79	56,609	90	1,478	17,955	82,182	3,699	89,516
第3組 (13,501~23,100元)		192,299	249	21	10,629	40	643	3,395	47,242	2,111	45,075
第4組 (23,101~28,800元)		1,262,911	5,348	718	270,843	755	10,523	130,466	353,249	25,712	95,219
第5組 (28,801~36,300元)		1,514,409	5,190	601	380,867	1,114	10,112	77,315	378,861	35,832	96,027
第6組 (36,301~45,800元)		1,608,466	3,721	817	412,846	3,307	10,836	92,165	341,165	55,601	84,157
第7組 (45,801~57,800元)		961,312	1,338	371	299,313	3,700	4,938	34,954	159,134	48,531	30,161
第8組 (57,801~72,800元)		714,099	481	284	244,559	4,391	2,542	27,329	107,932	41,927	13,109
第9組 (72,801~87,600元)		381,130	209	170	146,174	2,960	965	13,837	55,364	18,548	4,191
第10組 (87,601~110,100元)		291,885	120	89	124,081	2,544	412	8,285	43,429	10,219	1,958
第11組 (110,101元以上)		367,498	129	30	138,870	4,451	323	6,286	64,112	9,398	1,631
平均提繳工資(元)		47,708	35,243	44,321	53,862	77,483	39,676	40,767	43,831	53,760	30,251

註：本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分(續)

中華民國114年12月底

單位：人

月提繳工資 級距組別	行業別	出版影音及 資訊業	金融及保險業	不動產業	專業、科學及 技術服務業	支援服務業	公共行政及 國防；強制性 社會安全	教育業	醫療保健及 社會工作服務業	藝術、娛樂及 休閒服務業	其他服務業
總計		282,770	334,572	121,740	395,463	383,313	127,262	303,442	580,875	65,849	185,891
第1組 (7,500元以下)		1,344	5,157	382	2,337	3,412	203	18,904	6,030	929	1,663
第2組 (7,501~13,500元)		4,092	7,761	2,727	10,242	27,012	3,773	26,355	27,942	5,758	7,696
第3組 (13,501~23,100元)		3,467	6,007	1,951	6,826	14,276	4,045	21,852	16,228	2,710	5,532
第4組 (23,101~28,800元)		11,565	11,979	22,805	48,283	98,520	6,683	38,079	68,163	16,656	47,345
第5組 (28,801~36,300元)		30,016	21,370	28,098	71,136	105,020	27,044	61,054	127,688	16,515	40,549
第6組 (36,301~45,800元)		50,065	47,538	30,419	81,577	86,524	43,136	69,616	142,569	11,424	40,983
第7組 (45,801~57,800元)		50,716	58,588	14,080	51,807	26,788	31,608	37,965	84,161	5,010	18,149
第8組 (57,801~72,800元)		45,359	58,242	9,745	42,849	10,466	8,896	17,279	63,477	2,829	12,403
第9組 (72,801~87,600元)		27,136	38,229	4,817	25,681	4,211	959	7,222	23,136	1,470	5,851
第10組 (87,601~110,100元)		21,817	32,375	3,245	22,119	2,947	563	3,906	9,847	1,143	2,786
第11組 (110,101元以上)		37,193	47,326	3,471	32,606	4,137	352	1,210	11,634	1,405	2,934
平均提繳工資(元)		66,750	69,327	45,302	55,280	35,923	42,634	36,526	44,635	37,773	40,528

填表 審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局勞工退休金組。

中華民國115年 2月13日編製